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راه اندازی پویش امداد ایران 
ماهر برای بازسازی واحدهای 

آسیب دیده
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با قدردانی از عملکرد سازمان 
آموزش فنی وحرفه ای در سال ۱۴۰۴، از راه اندازی پویش ملی 
»امداد ایران ماهر« برای بسیج نیروهای ماهر سراسر کشور در 

بازسازی مناطق جنگ زده و آسیب دیده خبر داد.
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ضمن قدردانی از عملکرد 
سازمان آموزش فنی وحرفه ای در حوزه های سنجش صلاحیت 
حرفه ای با همکاری کانون نظام مهندسی، توسعه کارآفرینی و 
برگزاری جلسات شورای مهارت، جنگ را عامل بروز خلاقیت و 
افزایش همبستگی اجتماعی در کشور توصیف کرد. میدری بیان 
کرد: در این شرایط، هر کارمند و هر مجموعه ای در گوشه ای 
از نظام اداری، می تواند با دلسوزی و ابتکار عمل، بخشی از 
بار کشور را در جنگ، بردارد. وزیر کار با توصیه به قرارگیری 
سازمان آموزش فنی وحرفه ای در اجرای برنامه های بازسازی در 
کنار نهاد های محوری مانند بنیاد مسکن و شهرداری ها بر به 
اشتراک گذاری امکانات و ظرفیت های این سازمان برای این کار 
و کاهش اداری و حساسیت ها و تسریع در روند کمک رسانی 
تاکید کرد. رئیس سازمان آموزش فنی وحرفه ای نیز در این 
نشست با اشاره به آسیب دیدن بیش از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی 
یک  به عنوان  پویش  این  گفت:  رسمی،  آمار های  اساس  بر 
برنامه مستمر حداقل یک ساله در سال ۱۴۰۵ و قابل تمدید 
برای سال های بعد طراحی شده است تا نه تنها در دوران جنگ، 
بلکه در دوره پساجنگ نیز بار اصلی بازسازی را پشتیبانی کند. 
 به گفته غلامحسین محمدی، در قالب پویش »امداد ایران 
ماهر« یک سامانه ملی برای ثبت نام داوطلبان دارای مهارت، 
تکنسین ها  استادکاران،  همچون  افرادی  می شود؛  راه اندازی 
و مهارت آموختگان در این سامانه ثبت نام کرده، مهارت خود 
را معرفی می کنند و پس از احراز هویت و ارزیابی صلاحیت 
حرفه ای، در قالب گروه های امدادی، سازمان دهی می شوند. او 
افزود: بر این اساس، بیش از ۶۰۰ مرکز آموزش فنی وحرفه ای 
در سراسر کشور به عنوان »مراکز امداد ایران ماهر« ماموریت 
می یابند تا این داوطلبان را ارزیابی و به ستاد های بحران استان ها، 
استانداری ها، فرمانداری ها و دستگاه هایی همچون بنیاد مسکن، 
شهرداری ها و سایر نهاد های مسئول، متصل کنند. محمدی با 
تأکید بر اینکه سازمان آموزش فنی وحرفه ای، خود منابع کافی 
برای تأمین لجستیک و مواد مصرفی این گروه ها در اختیار ندارد، 
گفت: در گام دوم، جلب کمک خیرین، بنگاه های اقتصادی، 
منابع مسئولیت اجتماعی شرکت ها و کمک های بین المللی 
برای تجهیز این گروه های مهارتی در دستور کار قرار دارد تا 
بتوانیم با تکیه بر سرمایه مهارتی کشور، فرآیند بازسازی را تسریع 
دهیم. در این نشست، همچنین گزارش مفصلی از برنامه های 
راهبردی سازمان آموزش فنی وحرفه ای در حوزه مهارت آموزی 
و اتصال آن به اکوسیستم اقتصادی کشور تشریح شد. توسعه 
نظام صلاحیت حرفه ای به ویژه در بخش هایی مانند صنعت 
ساختمان، استفاده از مسابقات مهارت و الگوبرداری از مسابقات 
جهانی برای »ری برندینگ مهارت در ایران« و جلب مشارکت 
بخش خصوصی و فدراسیون های مهارتی از جمله این برنامه ها 
عنوان شد. یکی دیگر از محور های مطرح شده در این نشست، 
طرح »نذر مهارت« بود؛ طرحی که بر اساس آن، استادکاران، 
مربیان و مهارت آموختگان بخشی از زمان، دانش و مهارت خود 
را به صورت داوطلبانه به تعمیر خانه ها و تجهیزات، راه اندازی 
مناطق  در  ایجاد کسب وکار های کوچک  و  کارگاه های خرد 

آسیب دیده اختصاص می دهند.

ارزیابی خسارت خودروهای 
آسیب دیده در جنگ نیازی به 

مراجعه حضوری ندارد
رئیس پلیس راهور فراجا، با اشاره لغو مراجعه حضوری برای 
تأیید تعمیرات اساسی خودروهای آسیب دیده در شرایط جنگی، 
اعلام کرد: شهرداری های کلان شهرها و سایر شهرها باید در 
اسرع وقت نسبت به تعیین چند پارکینگ مشخص و استاندارد 
برای نگهداری تجمیعی این خودروها اقدام کنند.سردار سیدتیمور 
حسینی اظهار کرد: تمرکز خودروهای خسارت دیده در این مراکز، 
امکان بازدید هم زمان چندین خودرو توسط کارشناسان پلیس 
راهور را فراهم کرده و موجب تسریع در فرایند رسیدگی خواهد 
شد. او با تأکید بر حمایت از شهروندان آسیب دیده افزود: در این 
سازوکار، نیازی به جابه جایی خودرو توسط مالکان وجود ندارد 
و شهروندان از پرداخت هزینه‌های مضاعف از جمله استفاده از 
خودروبر معاف خواهند بود. این اقدام گامی مهم در کاهش فشار 

اقتصادی و تردد وسایل نقلیه، ناشی از خسارات جنگی است. 

خبــر

پویش ملی هم آموز با هدف 
گسترش آموزش رایگان آغاز 

شد
پویش ملی »هم آموز« با هدف تقویت عدالت آموزشی و 
ایجاد امکان دسترسی رایگان عموم مردم کشور به محتوای 

علمی و مهارتی در استان اصفهان آغاز به کار کرد.
عضو هیات علمی دانشگاه ملی مهارت استان اصفهان 
به عنوان مبدع و مسوول راه اندازی این پویش گفت: در این 
طرح، استادان، معلمان و مدرسان سراسر کشور دعوت شده اند 
تا فیلم های آموزشی و محتوای تدریس خود را برای انتشار در 
کانال »ایرانوس« در پلتفرم آپارات ارسال کنند. مهدی حاجیان 
افزود: محتوای دریافتی پس از بررسی اولیه، به صورت رایگان 
در اختیار دانش آموزان، هنرجویان، معلمان و علاقه مندان قرار 
می گیرد. او با اشاره به دلایل شکل گیری این پویش گفت: 
گسترش آموزش برابر و رایگان یک ضرورت ملی است و در 
این راستا مشارکت داوطلبانه جامعه بزرگ معلمان و استادان 
می تواند نقش مهمی در ارتقای سطح علمی کشور داشته باشد. 
به گفته حاجیان، »هم آموز« در پی آن است که فرهنگ به 
اشتراک گذاری دانش را گسترش دهد و شرایطی ایجاد کند 
که افراد در هر نقطه از کشور بتوانند بدون محدودیت مالی یا 
جغرافیایی به محتوای آموزشی باکیفیت دسترسی داشته باشند. 
این پویش ملی از همه مدرسان و فعالان حوزه آموزش دعوت 
می کند تا با ارسال فیلم های آموزشی خود به این طرح بپیوندند 
و برای این منظور کافیست فیلم های آموزشی خود را به آی 
دی Dr_Mehdi_Hajian۱۱۰ در پیام رسان ایتا یا بله یا 

روبیکا ارسال کنند.

تخصیص زمین جوانی جمعیت 
به ۴۳ درصد از مشمولان

حدود ۴۳ درصد از خانوارهای واجد شرایط تخصیص زمین 
جوانی جمعیت در استان اصفهان تعیین تکلیف شده اند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان با اشاره به واجد 
شرایط بودن ۱۶ هزار و ۷۲۱ خانواری زمین جوانی جمعیت در 
این استان گفت: تاکنون به هفت هزار و ۱۷۶خانوار در استان 
اصفهان زمین تخصیص داده شده است. حمیدرضا فلاح چم 
آسمانی افزود: از این تعداد به ۶ هزار و ۳۲ خانوار در شهرها و 
هزار و ۱۴۴ خانوار در شهرهای جدید استان اصفهان، زمین 
تخصیص داده شده است. او افزود: این افراد خانوارهایی بودند 
که فرزند سوم و سوم به بعدشان از ۲۴ مهر سال ۱۴۰۰ متولد 
شده اند یا دارای چهار فرزند کمتر از ۲۰ سال بودند. مدیرکل 
استان اصفهان گفت: مراسم قرعه کشی  راه و شهرسازی 
تخصیص زمین جوانی جمعیت برای دو هزار و ۴۲۵ خانوار 
، پارسال در ۱۳ شهرستان از جمله کاشان، برخوار، شهرضا، 
گلپایگان و اردستان برگزار شد.  فلاح چم آسمانی افزود: بهمن 
ماه پارسال، تأمین زمین در شاهین شهر برای دو هزار و ۵۰۰ 
خانوار واجد شرایط ثبت کننده در اصفهان و شهرهای مجاور 
در کمیسیون ماده ۵ مطرح و مصوب و با اصلاح برای تصویب 
در شورای عالی شهرسازی و معماری در تهران ارسال شد که 
منتظر پاسخ هستیم.  به گفته مدیرکل راه و شهرسازی استان 
اصفهان، در برخی شهرها به علت کمبود زمین، پس از الحاق 
و تهیه طرح تفکیکی و شروع عملیات آماده سازی، واگذاری 

زمین امکان پذیر است. 

آمادگی بیش از ۱۰۰ هزار 
داوطلب برای امدادرسانی

سخنگوی جمعیت هلال احمر کشور از آمادگی بیش از 
۱۰۰ هزار داوطلب برای امدادرسانی و تداوم بی وقفه خدمات 

داروخانه های هلال احمر خبر داد.
مجتبی خالدی با بیان اینکه در جنگ رمضان جلسات 
مختلفی با صلیب سرخ به جهت نقض حقوق بشردوستانه از 
سوی دشمن برگزار شده است، اظهار کرد: جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران یکی از پنج جمعیت برتر جهان شناخته 
می شود و نمونه ای از توان عملیاتی این جمعیت، حضور سریع 
و مؤثر تیم های امدادی در زمین لرزه ترکیه و عملکرد اخیر در 
حوادث مرتبط با جنگ رمضان است. او افزود: در استانداردهای 
جهانی، اگر تیم های امدادی طی شش تا هشت دقیقه به محل 
حادثه برسند، به عنوان تیم های حرفه ای و آماده شناخته می‌شوند 
و در حوادث اخیر، زمان رسیدن تیم های امدادی هلال احمر 
ایران به مناطق آسیب دیده به کمتر از چهار دقیقه رسیده است 
مناطق مسکونی  وارد  زمان ممکن  در کوتاه ترین  نیروها  و 

آسیب دیده می شوند. 

حمایت از آموزش مجازی در استان اصفهان 

اختصاص روزانه ۱۲ ساعت برنامه  آموزشی در صدا و سیما برای دانش آموزان
استاندار اصفهان با تأکید بر لزوم ارتقای شاخص های کمی و 
کیفی در حوزه های آموزشی و پرورشی، از اختصاص ۱۰ ساعت 
برنامه  تلویزیونی و ۲ ساعت برنامه  رادیویی روزانه برای حمایت از 

آموزش مجازی در سطح استان خبر داد.
مهدی جمالی نژاد در حاشیه دویستمین نشست شورای آموزش 
و پرورش استان در جمع خبرنگاران، با اشاره به برگزاری اولین 
جلسه این شورا در سال جدید، اظهار داشت: در این نشست ضمن 
مرور زحمات و اقدامات ارزشمند همکاران در سال گذشته، ارزیابی 
دقیقی از وضعیت حوزه های ابتدایی و متوسطه صورت گرفت تا با 
شناسایی مطالبات هر مقطع، مسیر پیش رو با دقت بیشتری ترسیم 
شود. او با ابراز دغدغه نسبت به حفظ کیفیت آموزشی در شرایط 
فعلی، تصریح کرد: یکی از محورهای اصلی بحث، چگونگی 
جلوگیری از افت کیفیت در مدارس مجازی بود؛ هدف ما این 
است که با بهره گیری از تمامی ظرفیت ها، ضمن کاهش استرس 
آزمون ها برای دانش آموزان و خانواده ها، غنای آموزشی و پرورشی 

مدارس را همزمان با توسعه زیرساخت های شبکه ارتقا دهیم.
	Áابتکار اصفهان در همکاری با رسانه ملی‌

 استاندار اصفهان با اشاره به تعامل ویژه با صدا و سیمای مرکز 
اصفهان برای حمایت از دانش آموزان، افزود: بر اساس توافقات 
صورت گرفته، مقرر شد روزانه ۲ ساعت برنامه رادیویی و ۱۰ 
ساعت برنامه تلویزیونی به صورت اختصاصی در اختیار آموزش 
و پرورش قرار گیرد. او ادامه داد: اصفهان تنها استانی است که با 
این حجم از ظرفیت رسانه ای به یاری آموزش مجازی آمده است 
تا در ایامی که امکان حضور فیزیکی میسر نیست، صدا و سیما 
یار و یاور محصلان باشد. او با بیان اینکه جلسات شورای آموزش 
و پرورش به صورت منظم و هر ۱۵ روز یک بار برگزار خواهد 
شد، خاطرنشان کرد: با وجود چالش ها و موضوعات اخیر، اجازه 
نخواهیم داد خللی در روند حرکت ما ایجاد شود و همت همه 
مسوولان بر این است که با استفاده از راهکارهای میانبر و تکیه بر 
شبکه های داخلی و ظرفیت های مجازی، خیزی که برای ارتقای 
همه جانبه آموزش برداشته بودیم، در سال جدید به یک جهش 

عملیاتی تبدیل شود.
	Áلزوم حمایت ویژه از دانش‌آموزان اصفهانی

 استاندار اصفهان با اشاره به حجم بالای آسیب های وارده به 
این استان در پی بحران ها و تنش های امنیتی و سیاسی اخیر، 
خواستار برقراری عدالت آموزشی و لحاظ کردن حمایت ویژه از 
دانش آموزان استان اصفهان شد. او با بیان اینکه اصفهان در یک 
سال اخیر »مخرج مشترک« تمام بحران های کشور بوده است، 
تصریح کرد: از تهدیدات در جنگ ۱۲ روزه که هدف اصلی آن 
زیرساخت های اصفهان بود تا حوادث و اغتشاشات که پس از 
تهران، بیشترین خسارات مادی و معنوی را به استان ما وارد کرد، 
اصفهان همواره در صف اول آسیب ها قرار داشته است. جمالی نژاد 
همچنین به تبعات جنگ اخیر )رمضان( اشاره کرد و افزود: حجم 
فشارهای وارده بر پیکره این استان، توازن زندگی روزمره و آرامش 
روانی خانواده ها را به شدت تحت تاثیر قرار داده است. او با انتقاد 
از برابری شرایط سنجش برای دانش آموزان مناطق بحران زده 
و مناطق آرام کشور، اظهار داشت: دانش آموز اصفهانی و چندین 
استان دیگر که تحت شدیدترین فشارهای بحران جنگ و روانی 
بوده، نباید با دانش آموز استانی که هیچ تنشی را تجربه نکرده، در 
شرایط یکسان مقایسه شود. او در پایان پیشنهاد داد که شورای 
عالی مربوطه، استان هایی که بیشترین میزان آسیب و خسارت را 

در بحران های اخیر داشته اند را شناسایی کرده تا از آن ها حمایت 
ویژه ای شود. استاندار اصفهان تاکید کرد که این اقدام نه یک امتیاز 
ویژه، بلکه گامی در راستای تحقق عدالت واقعی و جلوگیری از 

تضییع حق دانش آموزان مستعد اصفهانی است.
	Á اسکان ۶۵ خانواده آســیب‌دیده جنگ در

مراکز رفاهی آموزش و پرورش استان اصفهان
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان نیز از میزبانی ۲ هزار 
نفر در طرح اسکان نوروزی )با بیشترین آمار در خوربیابانک، 
نائین و اردستان( خبر داد و گفت: سه مرکز رفاهی آموزش 
و پرورش به اسکان رایگان خانواده های آسیب دیده اختصاص 
شده اند.  داده  اسکان  اخیر  وقایع  خانواده  تاکنون ۶۵  و  یافته 
پشتیبانی  ستاد  در  اداره کل  این  نقش  به  نظریان  محمدرضا 
»جنگ رمضان« اشاره کرد و از تولید ۲۹۰ محتوای فرهنگی 
در  او  داد.  خبر  اجتماعی  آسیب های  از  پیشگیری  زمینه  در 
خصوص وضعیت اسکان فرهنگیان و خانواده های آسیب دیده 
خاطرنشان کرد: علاوه بر میزبانی از ۲ هزار نفر در طرح اسکان 
نوروزی )با بیشترین آمار در خوربیابانک، نائین و اردستان(، در 
حال حاضر تمرکز اصلی بر اسکان اضطراری است و سه مرکز 
رفاهی آموزش و پرورش به این امر اختصاص یافته و تاکنون 
۶۵ خانواده آسیب دیده در وقایع اخیر به صورت کاملًاً رایگان 
اسکان داده شده اند. نظریان با تأکید بر اینکه آموزش مجازی در 
بستر شبکه شاد از ساعت هشت صبح تا پنج عصر برقرار است، 
اظهار داشت: به دلیل نوسانات اینترنت، آموزش را تنها به بستر 
شاد محدود نکرده ایم و اولویت ما آموزش حضوری در صورت 
مساعد شدن شرایط است، اما در حال حاضر محتوای دروس 
در قالب فیلم، بسته های خودآموز و آفلاین در اختیار مدیران 
قرار گرفته تا استمرار تحصیلی دانش آموزان تا پایان فروردین 
ماه تضمین شود. او با اشاره به وضعیت شهرستان هایی مانند 
فریدونشهر که دارای کلاس های چندپایه و اختلالات اینترنتی 
هستند، افزود: برای این مناطق بسته های تکمیلی ویژه تهیه و 

ارسال شده است. همچنین با همکاری صدا و سیمای مرکز 
اصفهان و فعال سازی تلویزیون اینترنتی، پوشش کاملی برای 

دروس مقاطع ابتدایی و متوسطه ایجاد کرده ایم.
	Áپویش »بیتاب میناب« و خدمات مشاوره‌ای

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان از برگزاری پویشی گسترده 
با عنوان »بیتاب میناب« از ۱۷ تا ۲۱ فروردین ماه خبر داد که 
این پویش به مناسبت چهلم دانش آموزان مدرسه میناب و با 
مشارکت کنش گران اجتماعی برگزار می شود. او همچنین به 
اقدامات حمایتی در حوزه روانشناختی اشاره کرد و گفت: تشکیل 
تیم جهادی مشاوران برای خدمات حضوری و تلفنی، اجرای 
طرح سما )صدای مشاور( جهت آرامش بخشی به خانواده ها، 
فعال سازی خط تلفنی ۱۵۷۰ برای ارائه مشاوره های تخصصی 
و مدیریت بحران و اسکان رایگان آسیب دیدگان بخشی از آنها 
است. نظریان همچنین به برگزاری پویش های متعدد ملی و 
مذهبی از جمله »ایران سرافراز«، »بیعت با رهبری« و »کوله 
پشتی فرشته ها« اشاره کرد و برپایی موکب های دانش آموزی در 
سطح استان را نشانه ای از استقبال و مشارکت فعال نوجوانان در 

عرصه های اجتماعی و فرهنگی دانست.
	Áخسارت به ۱۰۶ مدرسه در استان

در جریان تجاوز آمریکایی-صهیونیستی، تاکنون ۱۰۶ مدرسه 
در استان اصفهان آسیب دیده اند. مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان اصفهان با تشریح آخرین وضعیت فضاهای 
آموزشی تحت تأثیر حوادث اخیر گفت: از نخستین روزهای بروز 
حادثه، تیم های رصد و نظارت در مناطق و نواحی مختلف آموزشی 
این استان حضور یافته ومستمر وضع ایمنی و سازه ای مدارس را 
ارزیابی می کنند.  ناصر فتحی افزود: تا ۱۴ فروردین، ۱۰۶ مدرسه 
در استان اصفهان با برآورد اولیه ۹۵ میلیارد تومان دچار آسیب 
شده اند که بیشترین حجم خسارات مربوط به مدارس ناحیه های 
۵ و ۳ اصفهان است. او اضافه کرد : به جزء سه مدرسه که نیاز 
به بازسازی مجدد دارد، عمده آسیب ها شامل شکستگی گسترده 

تخریب  واحدها(،  برخی  در  درصد  تا ۱۰۰  )بین ۲۰  شیشه ها 
سقف های کاذب و تابلوهای فلزی، آسیب به درها و پنجره ها 
ناشی از موج انفجار و تکرار حوادث بوده است.   فتحی تأکید کرد: 
برای سرعت بخشیدن به روند تعمیرات مدارس، نیازمند تأمین 

اعتبار و همراهی بیشتر خيران هستیم.
	Á راه‌اندازی شبکه موبایلی اصفهان ۲ در دستور

کار قرار گرفت
 مدیرکل صدا و سیمای مرکز اصفهان از طرح تحول در پخش 
استانی و ایجاد شبکه »اصفهان ۲« با تکیه بر محتوای بومی و 
تعاملی، بدون نیاز به بستر اینترنت و از طریق موبابل خبر داد. 
یوسف افشارنیا با اشاره به لزوم بهینه سازی سبد مصرفی مخاطبان 
رسانه ملی در استان اصفهان، بر اهمیت استفاده حداکثری از 
ظرفیت های موجود تأکید کرد. او با بیان اینکه برخی از محتواهای 
فعلی بر روی تلفن های همراه زمان زیادی از مخاطب سلب 
می کند، افزود: ما می توانیم با مدیریت صحیح، اپلیکیشن ها یا 
شبکه های غیرضروری موبایلی را حذف کرده و در مقابل، شبکه 
نصف جهان را به عنوان شبکه دوم اصفهان در جدول پخش قرار 
دهیم. مدیرکل مرکز اصفهان در تشریح جزئیات این شبکه با 
تاکید بر محتوای آموزشی ویژه دانش آموزان به صورت ۱۰ ساعت 
در روز گفت: این شبکه بدون نیاز به اتصال اینترنت و از طریق 
فرستنده های تلویزیونی در دسترس خواهد بود و برنامه ریزی اولیه 
برای ۱۰ ساعت پخش محتوای غنی تلویزیونی در نظر گرفته 
شده است که حداقل ۲ ساعت از آن به صورت کاملًاً تعاملی و در 
ساعات مشخص به ارتباط مستقیم با مخاطبان اختصاص می یابد. 
افشارنیا گفت: هدف اصلی این طرح، ایجاد یک شبکه ۲۴ ساعته 
در آینده است که در گام نخست با جایگزینی محتواهای تکراری، 
وقت و تمرکز مخاطب را به سمت برنامه های هویت محور استانی 
سوق دهد. افشارنیا خاطرنشان کرد: این اقدام گامی بلند در جهت 
ارتقای تعاملات رسانه ای و پاسخ به نیازهای فرهنگی و اجتماعی 

مردم شریف استان اصفهان خواهد بود.

مشارکت اهداکنندگان خون در استان اصفهان در سال ۱۴۰۴ 
روندی رو به رشد داشته و با تداوم این همراهی در آغاز سال 
۱۴۰۵ نیز افزایش چشمگیری ثبت شده، رشدی که علاوه بر 
تأمین کامل نیاز درمانی استان، زمینه کمک رسانی گسترده به 

سایر استان های کشور را فراهم کرده است.
آمارهای اداره کل انتقال خون استان اصفهان نشان می دهد که 
در سال ۱۴۰۴ مشارکت شهروندان در اهدای خون افزایشی قابل 
توجه داشته و اصفهان در کنار تأمین کامل نیاز مراکز درمانی به 
یکی از استان های فعال در کمک رسانی به مناطق دیگر کشور 
تبدیل شده است. به گفته مدیرکل انتقال خون استان اصفهان، 
این استان به غیر از تأمین ۱۰۰ درصد نیاز ۶۵ مرکز درمانی 
استان اصفهان در سال گذشته در مجموع ۶ هزار و ۶۳۰ واحد 
خون برای نجات جان هموطنان به استان های دیگر ارسال کرده 
که بیشترین میزان ارسال فرآورده های خونی به خارج از استان در 
طول تاریخ انتقال خون اصفهان محسوب می شود. کیان دهراب 

پور اضافه کرد: این آمارها از استمرار اعتماد و مشارکت مردم 
اصفهان حکایت دارد و این ارسال ها نقش مهمی در پوشش 
نیاز استان هایی داشت که با کمبود ذخایر خونی روبه رو بودند. 
او خاطر نشان کرد: سال گذشته مردم ایثارگر استان اصفهان 
در اتفاقاتی از قبیل حادثه اسکله شهید رجایی بندرعباس، جنگ 
۱۲ روزه، آشوب های دی ماه و جنگ رمضان با حضور به موقع، 
سنگ تمام گذاشته و با اهدای خون خود به غیر از تأمین نیازهای 
استان، کمک شایانی به دیگر هموطنان کردند. دهراب پور با اشاره 
به نقش مهم اهداکنندگان خون در شرایط خاص افزود: هرچند 
ذخایر خون استان در حال حاضر در وضعیت مطلوب قرار دارد 
اما در برخی مقاطع مانند روزهای جنگ که با تعطیلات ابتدای 
سال نیز همزمان شده است، حضور اهداکنندگان اهمیت بیشتری 
پیدا می کند. او افزود: در سال ۱۴۰۴، ۱۹۶ هزار و ۲۷۷ نفر برای 
اهدای خون به مراکز اهدای خون در استان مراجعه کردند که از 
این تعداد ۱۶۳ هزار و ۷۳۳ نفر موفق به اهدای خون شدند که 

نزدیک به ۱۰ درصد رشد خونگیری نسبت به سال ۱۴۰۳ در 
استان را نشان می دهد.

دهراب پور گفت: ۵۳ درصد از این اهداکنندگان خون، اهدا کننده 
مستمر بودند که حداقل ۲ بار در سال خون اهدا کرده بودند. او 
اضافه کرد: در سال ۱۴۰۴، ۲۸ هزار نفر برای اولین بار خون اهدا 
نمودند که نسبت به سال ۱۴۰۳، ۲۰ درصد رشد اهداکننده بار اول 
در استان اصفهان انجام گرفت. او گفت: در روزهای ابتدایی سال 
جدید نیز یک هزار و ۷۵ واحد خون از سوی اداره کل انتقال خون 
استان اصفهان برای نجات جان هموطنان به دیگر استان های 

کشور ارسال شد که این میزان نیز در نوع خود کم نظیر است.
	Á جهش آماری اهدا کنندگان خون در آغاز سال

۱۴۰۵
دهراب پور همچنین از روند مثبت مشارکت مردمی در سال جدید 
خبر داد و گفت: تنها در ۲ هفته نخست سال ۱۴۰۵، آمارها از 
رشد ۳۴ درصدی اهدای خون نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

خبر می دهد. او افزود: در این مدت تعداد ۶ هزار و ۲۷۷ نفر برای 
انجام عمل انسان دوستانه اهدای خون به مراکز انتقال خون 
استان مراجعه کردند. دهراب پور اضافه کرد: از این تعداد، پنج 
هزار و ۲۵۴ نفر موفق به اهدای خون شدند که این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال ۱۴۰۴، رشد ۳۴ درصدی خونگیری در استان 
اصفهان را نشان می دهد. او با اشاره به سهم بانوان اصفهانی و 
رشد بی سابقه میزان مشارکت آن ها در اهدای خون گفت: از 
ابتدای سال جاری تاکنون ۳۱۹ نفر از بانوان در استان خون اهدا 
کردند که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۱۰۶ درصد 
افزایش داشته است. دهراب پور تأکید کرد: افزایش مشارکت 
شهروندان به ویژه اهداکنندگان مستمر، نقش مهمی در پایداری 
ذخایر خونی و تأمین نیاز مراکز درمانی دارد. او افزود: با وجود 
بهبود ذخایر خونی، نیاز بیماران به خون و فرآورده های خونی 
همیشگی است و حضور مستمر اهداکنندگان نقشی تعیین کننده 
در حفظ پایداری ذخایر و کمک رسانی به دیگر مناطق کشور دارد.

از تأمین نیاز استان تا یاری رسانی ملی

فرهنگ اهدای خون در اصفهان اوج می گیرد
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شنبه   29 آذر 1404  ســـال بیست و دوم  شـــمــاره 5321}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 فرهنگ و هنر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
20- 1- برابر آرای شماره های ذیل هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 
ثبت اصفهان باستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و 
بلامعارض متقاضایان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می تواننند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از ترایخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر خواهد شد. صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
1- برابر رای شماره  140460302018005303 مورخ 1404/09/16 بنام آقای مهرداد رکن آبادی 
فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 1010 نسبت به سه و یک سوم دانگ معادل 40 حبه از شش دانگ 
یک باب کارخانه آجر به مساحت 6578 متر مربع از قسمتی از پلاک 396 اصلی واقع در اصفهان برخوار 
جاده حبیب آباد بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آباد خریداری طی نقل و انتقالات عادی از سند رسمی 
به شماره 71418 -1393/12/03 دفتر 96 اصفهان مالکیت رضا داوری دولت آبادی فرزند حسن محرز 

گردیده است.

2- برابر رای شماره  140460302018005236 مورخ 1404/09/13 بنام خانم مهناز رکن آبادی به 
شماره شناسنامه 76402 نسبت به دو و دو سوم دانگ معادل 32 حبه از شش دانگ یک باب کارخانه 
آجر به مساحت 6578 متر مربع از قسمتی از پلاک 396 اصلی واقع در اصفهان برخوار جاده حبیب آباد 
بخش 16 حوزه ثبت ملک دولت آباد خریداری طی نقل و انتقالات عادی از سند رسمی به شماره 71418 
-1393/12/03 دفتر 96 اصفهان مالکیت رضا داوری دولت آبادی فرزند حسن محرز گردیده است.تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1405/01/17 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/01 مهدی ذکاوتمندجزی اداره ثبت 

اسناد و املاک برخوار  شناسه م الف: 2147508
آگهی تحدید حدود اختصاصی

16- 1- چون )) عباسعلى نبی نجف آبادی (( فرزند اسداله در اجرای مقررات قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی تقاضای صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ 
)) یک درب باغ (( واقع در محدوده پلاک ۳ فرعی از ۱۵۱۱  اصلی واقع در قطعه ۱۰ نجف آباد بخش 
۱۱ ثبت اصفهان را نموده و رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۳۰۰۰۰۵۵۷۱  مورخ 1404/07/16 هیات حل 
اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلاک اولیه بشماره  ۱۵۱۱ واقع 
در قطعه ۱۰ بخش ۱۱ ثبت اصفهان تا کنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده ۱۳ قانون فوق الذكر 
تحدید اختصاصی  پلاک ۳ فرعی از ۱۵۱۱ اصلی واقع در قطعه ۱۰ نجف آباد بخش ۱۱ ثبت اصفهان 
با مالکیت ))  عباسعلی نبی نجف آبادی (( فرزند اسداله در روز چهارشنبه 1405/01/19 از ساعت ۸ صبح 
در محل شروع و بعمل خواهد آمد. لذا بموجب این آگهی  به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که 
در ساعت و روز مقرر در این آگهی در محل حضور یابند. اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده ۲۰ قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضای تحدید حدود 
بایستی توسط معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به 
مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد. غلامرضا شیرانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 

نجف آباد 2146768/م الف 

آگهی فقدان سند مالکیت
8- 1- شماره نامه: 140485602035012396  خانم سمیه رحمانیان آبروی فرزند قربانعلی و مصطفی 
آبروی فرزند فرهنگ هر کدام جداگانه با تسلیم دو برگ استشهاد شهود مدعی مفقود شدن اسناد مالکیت 
به شماره چاپی 441614 سری د سال 93 441613 سری د سال 93 بصورت بالسویه و جمعا ششدانگ 
پلاک 301/76984 واقع در بخش 16 که در صفحه 80 دفتر 931 ب و صفحه 509 دفتر 936 تسلیم 
گردیده و به موجب سند قطعی 110294 مورخ 1394/05/13 دفترخانه 104 شاهین شهر به نام وی ثبت 
گردیده و بازداشت ندارد و طی سند رهنی شماره 110295 مورخ 1394/05/13 دفترخانه 104 شاهین 
شهر نزد بانک مسکن شعبه مرکزی در رهن می باشد و اظهار داشته اند که سند مالکیت مرقوم در اثر جابه 
جایی از بین رفته و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است، طبق تبصره یک اصلاحی ماده 120 
آ.ق.ث مراتب آگهی می گردد که هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مزبور نزد خود باشد از تاریخ 
انتشار آگهی تا 10 روز اعتراض خود را به این اداره اعلام و اصل سند را ارائه نماید تا مراتب صورتمجلس 
و اصل سند به ارائه کننده مسترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرّر اعتراضی نرسد یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود المثنی سند مرقوم صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. سیدشهاب الدین اصلحی نائیینی 

– مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شاهین شهر 2146101/م الف 
آگهی تحدید حدود اختصاصی

21- 1- چون  تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک درب باغ مشجر و محصور به شماره پلاک 
4486 فرعی مفروز و مجزی شده از 258 فرعی از 35 اصلی واقع در بخش 6 حوزه ثبتی نیاسر که طبق 
پرونده ثبتی به نام آقای ماشااله نماینده نیاسر و غیره در جریان ثبت است بنا به دستور قسمت اخیر ماده 
۱۵ قانون ثبت بر طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود ملک مرقوم در تاریخ 1405/02/08 در ساعت 9 
صبح در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد شد.  لذا بموجب این آگهی به کلیه مجاورین و مالکین  
اخطار میگردد که در روز و ساعت مقرر در محل حاضر شوند اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک طبق 

ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ صورتمجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. طبق تبصره ۲ ماده 
واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت ؛ معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست 
را اخذ نموده و به این اداره تسلیم نماید. تاریخ انتشار: 1405/01/17   رئیس اداره ثبت اسناد نیاسر 

احسان زارع  شناسه: 2147663

آگهی فقدان
4- 1- طبق تقاضای 4049313 –  03/12/1404 باستناد ۲ برگ استشهادیه مصدق پیوست که 
امضای شهود رسماً گواهی گردیده خانم مریم دادور کاشانی و حسن طراحی مدعی اند که سند 
مالکیت ششدانگ خانه به مساحت ۱۸۹ متر مربع شماره 2/۱۹۳/2422  اصلی بخش دو کاشان در 
دفتر ۴۷۶ صفحه ۵۹۴ به نام حسن طراحی ثبت و سند مالکیت بشماره چاپی ۱۲۲۶۹۳  صادر و 
تسلیم شد که برابر اسناد صلح مشروط به شماره ۲۳۶۸۴- ۱۳۹۰/۰۸/09 و ۲۳۷۰۴- ۱۳۹۰/۰۸/10 
دفتر خانه ۱۷۰ کاشان ششدانگ را به خانم مریم دادور کاشانی با شرط اینکه منافع وحق فسخ 
مادام العمر متعلق به حسن طراحی میباشد صلح شده است و سند مالکیت اولیه مفقود و تاکنون پیدا 
نگردیده و تقاضای صدور سند المثنی را نموده اند لذا طبق تبصره ۵ ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت مراتب آگهی تا هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند مالکیت 
نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی لغایت ۱۰ روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً 
ضمن ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با 
ارائه کننده مسترد گردد. بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض واصل نگردد یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنی سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد. تاریخ 
انتشار: 1405/1/17   رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان محمد علی ناظمی اشنی  شناسه: 2145913

خبــرخبر 

بازگشت خوش نویسی به زندگی روزمره
احیای زبان بصری ایرانی یا مصرفی  شدن سنت؟

و  داخلی  معماری  دکوراسیون،  در  حضور گسترده خوش نویسی 
پوشاک، پرسشی جدی را پیش می کشد: آیا جامعه ایرانی در حال 
بازسازی هویت بصری خود است یا سنت را به کالایی تزیینی در 

بازار فرهنگ تبدیل کرده است؟
ایرانی  ایمنا، در دهه های اخیر فضای بصری جامعه  به گزارش 
دست خوش تغییرات عمیق شده است؛ تغییراتی که از یک سو تحت 
تأثیر جهانی شدن، رسانه های دیجیتال و الگوهای طراحی وارداتی 
شکل گرفته و از سوی دیگر، واکنشی به همین فرایندها در قالب 
بازگشت به عناصر بومی را نشان می دهد. در این میان، خوش نویسی 
به  از سایر عناصر سنتی  بیش  نستعلیق،  به ویژه خط  و  فارسی 
عرصه زندگی روزمره راه یافته و از قاب های موزه ای و صفحات 
کتاب های نفیس خارج شده است. حضور آن در دکوراسیون خانه ها، 
طراحی شهری، محصولات فرهنگی و حتی صنعت مد، به یکی از 

نشانه های قابل توجه این تحول بدل شده است.
این گسترش، در سطح نخست، می تواند نشانه تلاش برای بازتعریف 
هویت بصری در برابر یک دستی جهانی باشد؛ تلاشی برای بازگشت 
به زبانی که قرن ها حامل شعر، دین، اندیشه و زیبایی بوده است، اما 
همین روند، در سطحی دیگر، پرسش های جدی درباره سرنوشت 
سنت در منطق بازار و رسانه مطرح می کند. آیا خوش نویسی در 
حال تبدیل شدن به یک زبان بصری زنده و معاصر است، یا تنها 
به الگویی تزئینی برای پاسخ گویی به سلیقه مصرف کننده فروکاسته 

می شود؟
مسئله زمانی پیچیده تر می شود که فناوری های دیجیتال و تولید 
سریع  تکثیر  امکان  که  ابزارهایی  شده اند.  حوزه  این  وارد  انبوه 
فرم های خطی را فراهم کرده اند، اما هم زمان خطر استانداردسازی، 
سطحی سازی و حذف مهارت هنری را نیز در پی دارند. در چنین 
شرایطی، خط از یک کنش هنری برپایه تمرین، سنت استاد–
شاگردی و تجربه زیباشناختی، به یک داده گرافیکی قابل دانلود 
و تکثیر بدل می شود؛ تحولی که پیامدهای فرهنگی آن کمتر مورد 
بحث قرار گرفته است.در این چارچوب، بررسی حضور خوش نویسی 
در معماری و زندگی روزمره، فرصتی برای طرح یک مسئله کلان 
است: چگونه می توان میان اصالت هنری، نیازهای زندگی معاصر و 
منطق بازار تعادل برقرار کرد؟ و آیا خط فارسی می تواند از جایگاه 
میراث تاریخی به سطح یک زبان بصری فعال در جهان معاصر ارتقا 
یابد، یا در چرخه مد و مصرف، به تصویری نوستالژیک و تهی از معنا 

تقلیل خواهد یافت؟
در همین راستا با مجتبی مجلسی، دبیر مجمع طراحان گرافیک 
انقلاب اسلامی )آیه(، مدیر هنری گروه فرهنگی هنری مِسک، 
مدیر هنری انتشارات آرما و هنرمند طراح گرافیک گفت وگو کرده ایم.

در سال های اخیر استفاده از خط نستعلیق  	
و خوش نویســی در معماری، دکوراســیون و 

صنایع دستی بسیار گسترده شده است. این روند 
را چگونه ارزیابی می کنید؟ آیا آن را یک بازگشت 
فرهنگی مثبت می دانید یا یک موج مصرفی و 

زودگذر؟
خوش نویسی در سنت ایرانی-اسلامی تنها شیوه ای برای نگارش 
نبوده و هنری بنیادین در شکل دهی به فرهنگ بصری نیز بوده 
است. خط، حامل معنا، ایمان، شعر و اندیشه بوده و در پیوندی عمیق 
با معماری، کتاب آرایی و صنایع دستی رشد کرده است. در دهه های 
اخیر، با گسترش صنایع خلاق و بازتعریف هویت فرهنگی در جهان 
به عرصه عمومی  دیگر تلاش می کند  بار  امروز، خوش نویسی 
بازگردد، اما این بازگشت هم زمان با فرصت ها، چالش هایی نیز به 
همراه دارد.گسترش کاربرد خط در دکوراسیون و طراحی را می توان 
نشانه ای از میل جامعه به بازیابی هویت بصری بومی دانست. پس 
از دوره ای که الگوهای مدرن وارداتی بر معماری و گرافیک شهری 
غالب بود، اکنون نوعی گرایش به عناصر سنتی دیده می شود که 

می تواند نشانه آگاهی فرهنگی باشد.
چالش های این حوزه چیست؟ 	

با این حال خطر تقلیل خوش نویسی به یک »الگوی تزئینی مد روز« 
نیز وجود دارد. اگر خط تنها به عنوان موتیف گرافیکی و بدون توجه 
به معنا، ساختار و شأن هنری اش استفاده شود، به کالایی مصرفی 
بدل می شود و ارزش فرهنگی آن کاهش پیدا می کند. بنابراین این 

روند نه به ذات مثبت است و نه منفی؛ کیفیت اجرا و میزان آگاهی 
طراحان تعیین کننده است.خطر اجراهای ضعیف و بدون فرم مناسب 
و آلودگی بصری با فرمی که قرار است زیبا باشد، از جمله چالش های 
هوش  حتی  و  دیجیتال  نرم افزارهای  ورود  با  که  است  اساسی 
مصنوعی تشدید شده است. رواج خط، به ویژه نستعلیق، در معماری 
داخلی و صنایع خلاق را می توان هم زمان »فرصت« و »هشدار« 
دانست؛ فرصت از آن رو که زبان بصری بومی دوباره به صحنه آمده 
و امکان گفت وگو میان سنت و زندگی معاصر را فراهم کرده است 
و هشدار از آن رو که اگر این حضور به برچسب تزئینی و مد زودگذر 
تقلیل پیدا کند، به مصرف گرایی سطحی و تهی شدن معنا می انجامد.

از نظر شــما خوش نویسی، به ویژه نستعلیق،  	
چه جایگاهی در ســنت معماری و زیست ایرانی 
داشته و کاربردهای امروز تا چه حد ادامه آن سنت 
تاریخی است و تا چه حد پدیده ای مدرن و متفاوت 

محسوب می شود؟
در معماری سنتی ایران، خط عنصر تزئینی صرف نبوده است؛ بلکه 
بخشی از سازمان فضایی و معنایی بنا محسوب می شده است. 
کتیبه ها، کاشی کاری های قرآنی و اشعار حک شده بر دیوار خانه ها و 
مدارس، همگی نشان از پیوند متن و فضا دارند و خط در این سنت 

واسطه ای میان امر قدسی و امر مادی بوده است.
کاربردهای امروز، از یک سو ادامه همین سنت است، اما از سوی 

دیگر در بستری به طور کامل متفاوت شکل می گیرد؛ بستری متأثر 
از اقتصاد بازار، رسانه های دیجیتال و سلیقه مصرف کننده. از این رو، 
کاربرد معاصر را باید پدیده ای دوگانه دانست؛ ریشه دار در گذشته 
اما شکل گرفته در شرایط مدرن، پر از فرصت و در عین حال پر 
از چالش.در سنت ایرانی-اسلامی، خط همواره عنصری ساختاری 
از کتیبه های مساجد تا کاشی کاری ها و  در معماری بوده است؛ 
سنگ نوشته ها. در بناهایی همچون مسجد شیخ لطف الله و مسجد 
امام اصفهان، خط نه تزئین صرف، بلکه حامل معنا و سازمان دهنده 
ساختار بصری فضاست. کاربردهای امروز نیز از یک سو ادامه این 
سنت آمیختگی متن و فضاست، اما با ورود به خانه های مدرن، 
پوشاک و محصولات گرافیکی، به پدیده ای نو و متأثر از اقتصاد 

خلاق معاصر تبدیل شده است.
حضور خط در فضای زندگــی روزمره )خانه،  	

پوشاک، اشــیای تزئینی( چه تأثیری بر هویت 
بصری و تجربه زیبایی شناختی جامعه دارد؟

ورود خوش نویسی به خانه ها، پوشاک و اشیای تزئینی می تواند به 
تقویت هویت بصری جامعه بینجامد. خط نستعلیق با ریتم نرم و 
سیال خود نوعی لطافت و شاعرانگی به فضا می بخشد و می تواند 
حس تعلق فرهنگی و پیوند با سنت را تقویت کند. اما اگر طراحی 
بدون تناسب و فرم مناسب باشد، نتیجه می تواند شلوغی بصری و 

خستگی ذهنی باشد، بنابراین تأثیر آن وابسته به کیفیت اجراست.

چه فیلم هایی به اکران نوروزی 
رسیدند؟

در  »قایق سواری  »نیم شب«،  »زنده شور«،  سینمایی  فیلم 
تهران«، »بامبولک۲« و »بهشت تبهکاران« به طور قطعی 
در نوروز ۱۴۰۵ به نمایش عمومی می رسد؛ همچنین فیلم های 
»آنتیک« و »اسکورت« نیز احتمالا در این ترکیب قرار بگیرند.

به گزارش ایمنا، پس از قطعی شدن اکران فیلم های »نیم 
شب« و »قایق سواری در تهران« در نوروز ۱۴۰۵ همزمان با 
دریافت پروانه نمایش، اکران نوروزی »زنده شور«، »بامبولک۲« 

و »بهشت تبهکاران« نیز قطعی شد.
درحالی که این روزها اخباری از رایزنی شورای صنفی نمایش 
با صاحبان آثار برای اکران نوروزی به گوش می رسد، فیلم های 
»زنده شور«، »بامبولک۲« و »بهشت تبهکاران« نیز در فهرست 

اکران نوروزی قرار گرفتند.
با این اوصاف تا امروز، از میان پنج فیلم قطعی شده برای اکران 
در نوروز ۱۴۰۵، سه فیلم از آثار حاضر در جشنواره فجر چهل 
و چهارم بودند؛ که تا امروز و با قطعی شدن اکران »زنده شور« 
یک فیلم از میان آنها نیز برگزیده سیمرغ بلورین بهترین فیلم 

مردمی نیز شد.
علاوه بر اینها، مذاکراتی با عوامل فیلم سینمایی »اسکورت« به 
کارگردانی یوسف حاتمی کیا نیز در حال انجام است که این فیلم 
نیز به عنوان یکی دیگر از فیلم های برگزیده آرا تماشاگران، در 
ترکیب اکران نوروزی قرار داشته باشد و این حضور به تصمیم 

دست اندرکاران »اسکورت« بستگی دارد.
»نیم شب« سیمرغ بلورین بهترین فیلمبرداری و بهترین فیلم 
از نگاه ملی، »زنده شور« سیمرغ بلورین بهترین نقش مکمل 
مرد، بهترین موسیقی فیلم، بهترین نقش اول مرد و بهترین 
کارگردانی و »اسکورت« نیز سیمرغ بلورین بهترین صداگذاری 

و تدوین را دریافت کردند.

»یک لعنت شیرین« آماده 
نمایش شد

فرشین  ساخته  دومین  شیرین«  لعنت  »یک  کوتاه  فیلم 
طهماسب آماده نمایش شد.

به  لعنت شیرین«  فیلم کوتاه »یک  به گزارش خبرآنلاین، 
پایان  از  پس  طهماسب  فرشین  کارگردانی  و  نویسندگی 
فیلمبرداری و مراحل پس تولید برای حضور در جشنواره های 

داخلی و خارجی آماده نمایش شد.
پشت  پنهان  و  خاموش  تنهایی  از  پرده  کوتاه،  فیلم  این 
موفقیت های اجتماعی برمی دارد. »یک لعنت شیرین« روایتگر 
زندگی مردی است که همه او را تحسین می کنند اما او آرام و 
بی صدا در خلا گم می شود. این فیلم تلاشی است برای نشان 
دادن فشارها و اضطراب هایی که انسان ها در پشت ظاهر زندگی 

مدرن، به تنهایی تحمل می کنند.

موضوع محوری حوزه هنر در 
سال آینده، آب است

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
در سال آینده موضوع محوری ما در حوزه هنر آب است 
و سعی می کنیم به این سمت حرکت کنیم. امیدوارم با 
انتخاب موضوع محوری در هر سال و پرداختن به آن، 

مسئولیت اجتماعی هنر را بتوان برجسته کرد.
به گزارش ایرنا، بخش اصلی هجدهمین جشنواره هنرهای 
با عنوان »بابا آب داد« پنجشنبه هفتم  تجسمی فجر 
اسفند با حضور مهدی شفیعی، معاون امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، آیدین مهدی زاده، رئیس شورای 
سیاست گذاری جشنواره و دیگر مسئولان در موزه هنرهای 

دینی امام علی )ع( تهران، افتتاح شد.
مهدی شفیعی در این مراسم با اشاره به اینکه آب نماد 
پاکی، زندگی، تطهیر و برکت برای ما ایرانی ها است، گفت: 
آب از منظر اساطیری و آیینی همیشه نقش پر رنگی در 
فرهنگ و حکمت ایرانی داشته و نیز به لحاظ دینی آب 

همیشه جایگاه ویژه ای برای ما داشته است.
او افزود: نکته جالب که جمشید حقیقت شناس، کیوریتور 
این نمایشگاه گفته، مکتب سقاخانه اساسش بر موضوع 
آب بوده که نکته ای جذاب و جالب است. همچنین در 
حوزه دینی، روایت های پر رنگی همچون کربلا با آب پیوند 

خورده است.
معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه 
داد: همچنین آب جایگاه ویژه ای در فرهنگ ما داشته و 
دارد و همچنان در حافظه فرهنگی و جمعی ما زنده است. 
در حافظه تاریخی ما، ریختن آب پشت سر مسافر، بر سر 

سفره نوروز، احترام به آب و تقدس آن وجود دارد.
شفیعی افزود: در زندگی معاصر ما نیز، آن عنصر قدسی 
و مقدس به مساله سیاست گذاری ما تبدیل شده است. 
زمانی که با بحران آب موجه شدیم، مساله توجه به آب 
از منظر عدالت، مدیریت بحران و مسئولیت اجتماعی، به 
یک موضوع اجتماعی معاصر تبدیل شده که نمی.توان از 

آن غافل بود.
او تصریح کرد: اینکه بهرام کلهرنیا، دبیر جشنواره، این 
رویداد را با مسائل اجتماعی که برای جامعه ما نیز اهمیت 
دارد را پیوند داده تشکر می کنم. باید موضوع بازتعریف شود 
و آن خاطره و حافظه جمعی را دوباره زنده و راجع به آن 

گفت و گو کنیم.
شفیعی تصریح کرد: هنرمندان می توانند در تولید آثار خود، 
بنابر زیبایی شناسی، ذائقه و سبک خودشان، موضوعات و 
مسائل متفاوتی را دستاویز خلق کنند اما وقتی به سمت 
کاربردی  به  توجه  می رویم،  هنری  رویدادهای  تعریف 
بودن موضوعات، توجه به پیوند موضوعات هنر با جامعه 

و اثرگذاری آن، اهمیت بالایی پیدا می کند.


